



ABC: Ole Kristian Richstad tar i bruk TMS på Elektro-skandia.

TMS gir ABC hos Elektro-skandia

GARDERMOEN: Gjennom bruk av transportstyringssystem får Elektro-skandia bedre grunnlag for ABC-analyse av kundeporteføljen og kontroll av transportfakturaer.

Ole Kristian Richstad, logistikk-sjef hos elektrogrossisten, la ut om selskapets erfaringer med TMS (Transport Management System) under årets konferanse. Selskapet er landets største elektrogrossist med 2,4 milliarder kroner i omsetning ifjor. I likhet med Ruukki benytter også Elektro-skandia TMS-løsning fra Transportnett.

Richstad fortalte om Elektro-skandias motto, som var å være «PEP». – Det betyr at vi skal være proaktive, effektive og pålitelige. I denne prosessen spiller Transportnett og TMS-løsningen en viktig rolle, sa logistikksjefen.

Sporing

For en del år tilbake begynte

grossisten å ta i bruk softwareutviklerens sporingssystem, og siden har samarbeidet utviklet seg videre.

I den innledende fasen var målet å få bedre oversikt over transporten, ikke minst med tanke på leveringspresisjon til kundene. Med håndterminaler kunne sjåførene scanne hvert kollo som ble sendt med bil, og man fikk i sanntid informasjon om hvilke biler som hadde lastet hvilke ordre og hvilke kollo. Gjennom optimering av kjøreruter oppnådde man dessuten en ruteeffektivisering på 30%.

Dette var imidlertid ikke nok, nå har Elektro-skandia blitt enda mer integrert med sine transportører og de kan generere sine egne kvalitetsrapporter. Da

basert på hva Elektro-skandia har lovet kunden og ikke transportørers transportplan.

Bedre ABC-analyse

I tillegg har selskapet nå muligheten til å automatisk kontrollere elektronisk mottatte fakturaer ned på sendingsnivå. De kontrollerte kostnadene blir så splittet fra sending og ned på ordre/artikkelnivå, noe som fører til bedre informasjonsgrunnlag i forbindelse med utarbeiding av ABC-analyser.

Sistnevnte er, enkelt forklart, en rangering av kundene som i sin tur vil gi seg utslag i bedre kontroll på kostnadsdriverne i de ulike kundekategoriene. I praksis kan dette bety at de som klassifiseres som A-kunder, får en høyere servicegrad enn B- og C-kunder.

Bedre kostnadsoversikt

De siste månedene har elektrogrossisten løst dette gjennom å få en sterkere integrasjon med

transportørene. Toril Transport AS, Oslo Transportservice SA, Bring Cargo og Parcel, DB Schenker og Tollpost Globe AS har nå gjennom TM-systemet toveis-kommunikasjon med selskapets ERP-system.

Fra desember blir integrasjonen enda sterkere, da vil lagerstyringssystemet Astro kobles opp mot Transportnetts TMS-løsning som vil innebære at oversikten i verdikjeden vil økes ytterligere.

Ved å overvåke transportkostnadene i sanntid og få et transparent bilde av hvordan disse fordeler seg, vil Elektro-skandia også ha bedre kort på hånden når det blir tid for å reforhandle transportavtaler. Selskapet kan for eksempel simulere eksisterende avtaler mot nye tilbud i TM-systemet basert på historisk faktiske sendte sendinger.

TEKST/FOTO: Glenn Lund
glenn@bjorgu.no